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Base

Lateral Esquerda

Trava Esq/Dir

Divisória

Lateral Direita

Tampo

Acab. Lateral Esq/Dir.

Acab. Inf/Sup.

Régua detalhe Inf/Sup

Regua Det. Lat. Esq.

Regua Det. Lat. Dir.

Fente Gaveta Esq.

Frente Gaveta Dir.

Apoio corrediça Front Esq.

Apoio corrediça Tras. Esq.

Apoio corrediça Front Dir.

Apoio corrediça Tras. Dir.

Distanciador Traseiro

Trava Gaveta

Contra Fundo Gaveta

Lateral Gaveta

Fundo Traseiro

Fundo Gaveta

1360x450

904x449

656x86

904x422

904x449

1360x450

902x40

1307x40

1307x112

873x112

873x112

635x208

635x208

845x50

845x28

845x50

845x28

902x41

15x384

583x155

385x155

672x304

567x399

Nº
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08 - Cavilha 6x30 - F
04 - Minifix - I
02 - Cantoneira Metálica Gaveta - L
01 - Parafuso 3,5x25 Chato - C
06 - Parafuso 3,5x12 Chato - D

 Atenção: Para maior resistência da gaveta colocar a 
trava de gaveta 19 Fixada com 1 parafuso 3,5/25 do lado 

do Contra fundo, e do lado da frente gaveta fixar 
com a cantoneira metálica e 2 parafusos 3,5/12 .
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Montar a gaveta com Trapézio e Cavilha conforme ilustração 
a cima. Fixar a Corrediça rente as laterais 21 com 

Parafuso 3,5x12 chato.
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Esta é a travinha que destrava a corrediça. 
Aperte um lado para baixo e outro

para cima para retirar a parte movel .

17º Passo 

QTD DE ACESSÓRIOS / QTD OF ACCESSORIES / QTD DE ACCESORIOS

A

B

Parafusos em tamanho real

PARAFUSO 5,0X40 CHATO SOBERBA 
PRETO S/ PONTA
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132 PARAFUSO 3,5X12 CHATO

PARAFUSO 3,5X35 CHATO
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PREGO

PERFIL H 670MM
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02 - Parafuso 3,5x12 - D
01 - Puxador Cover - M

18º Passo 

Fixar os Puxadores com Parafuso 3,5x12.

Produto montado finalizado.

PARAFUSO 3,5X25 CHATO08
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Encaixar as gavetas esquerda e direita nas cômodas.

PARAFUSO 6x8 CHATO

CAVILHA 6x30

CAVILHA 6x20

CANTONEIRA 4 FUROS

GARRINHA

CANTONEIRA GAVETA

PÉS DE FERRO LATERAIS

PÉ DE FERRO CENTRAL

MINIFIX

PUXADOR COVER 128

CORREDIÇA TELESCÓPICA

D

M



06 - Parafuso 5x40 - A

5º Passo 

Fixar a peça 09 nas peças 10 e 11 com Parafuso 5x40.
Intercalar a fixação conforme numeração acima. 

02 - Cavilha 6x30 (já fixada na peça 08) - G

6º Passo 

01 - Minifix - I
02 - Cavilha 6X30 - G 

7º Passo 

Fixar as peças 04 na peça 06 com Cavilha 6X30 e Minifix

04 - Cantoneira Metálica - J
08 - Cavilha 6X30 - G
16 - Parafuso 3,5x12 - D

8º Passo 
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Fixar a peça 09 na peça 08 com Cavilha 6x30.
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Fixar as peças 03 nas peças 02, 04 e 05 com Cavilha 6X30 e 
Cantoneira metálica 4 furos e Parafuso 3,5x12.

02 - Cavilha 6x30 - G

9º Passo 

Fixar a peça 08 na peça 09 com Cavilha 6x30.

01 - Minifix - I
06 - Cavilha 6x30 - G
04 - Parafuso 5x40 - A

10º Passo 
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36 - Parafuso 3,5x12 - D
04 - Pé de ferro Lateral - P
01 - Pé de ferro central - Q

11º Passo 

Fixar os pés de ferro na peça 01 com Parafuso 3,5x12.

14 - Parafuso 3,5x35 - B

12º Passo 

01

Fixar a peça 01 nas peças 02 e 05 com Cavilha 6x30 e Parafuso 5x40 
e fixar na peça 04 com Cavilha 6x30 e Minifix.
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Fixar as peças 09, 10 e 11 nas peças 01, 02, 06 e 05 com 
Parafuso 3,5x35
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*Usar embalagem de papelão e as mantas para montar o produto em cima.

04 - Minifix - I
04 - Cavilha 6X30 - G

1º Passo 

Fixar as peças 02 e 05 na peça 06 com Cavilha 6X30 e Minifix.

02 - Cavilha 6x30  - G
04 - Cavilha 6x20 - H

2º Passo 

Fixar as peças 07 nas peça 02 e 05 com Cavilha 6x20. Fixar a peça 08 na 
peça 06 com Cavilha 6x30.
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02

08 - Parafuso 3,5x35 - B
04 - Cavilha 6X50 - F

3º Passo 

Fixar as peças 18 nas peças 02 e 05 com Parafuso 3,5x35 e 
Cavilha 6X50.

06 - Parafuso 5x40 - A

4º Passo 
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Fixar as peças 10 e 11 na peça 09 com Parafuso 5x40.
Intercalar a fixação conforme numeração acima.
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08 - Parafuso 3,5x35 - B
02 - Cavilha 6x20 - H
02 - Cavilha 6x50 (já fixada na peça 18) - F

13º Passo 

Fixar a peça 14 na peça 10 com Cavilha 6x20 e Parafuso 3,5x35.
Fixar a peça 15 na peça 18 com Parafuso 3,5x35.
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14º Passo 

1617

16 - Parafuso 3,5x12 - D
16 - Parafuso 6x8 - E
16 - Corrediça Telescópica - R

15º Passo 

Fixar as Corrediças telescópicas com Parafuso 3,5x12 nas peças
02, e 05.
Fixar as corrediças na peça 04 com Parafuso 6x8.
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Fixar os fundos com Prego e Garrinha e unir com Perfil H.

Perfil HPerfil H

Perfil HPerfil H

70 - Prego - N
09 - Garrinha - K
04 - Perfil H 670mm - O

16º Passo 
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Tampo

08 - Parafuso 3,5x35 - B
02 - Cavilha 6x20 - H
02 - Cavilha 6x50 (já fixada na peça 18) - F

Fixar a peça 16 na peça 11 com Cavilha 6x20 e Parafuso 3,5x35.
Fixar a peça 17 na peça 18 com Parafuso 3,5x35.
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